МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

от 12.09.2022                                                                          № Г2-13-193/2

Сургут

О назначении ответственного лица

за осуществление контроля по организации

диетического питания для учащихся,

имеющих хронические заболевания

(пищевая аллергия, болезнь Крона,

Язвенный колит, сахарный диабет,

Целиакия, цирроз печени, фенилкетонурия)

На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 03.07.2020 № 280-п «О дополнительных требованиях к

организации питания, в том числе диетического, в образовательных организациях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также перечне хронических

заболеваний, при которых обучающимся предоставляется питание, в том числе

диетическое» (далее – постановление) и на основании письма департамента

образования Администрации города от 25.09.2020 №12-02-6732/0.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Луцык О.В., социального педагога, ответственной за

осуществление контроля по организации диетического питания для учащихся,

имеющих хронические заболевания (пищевая аллергия, болезнь Крона, Язвенный

колит, сахарный диабет, Целиакия, цирроз печени, фенилкетонурия).

2. Луцык О.В., социальному педагогу:

2.1. организовать индивидуальные беседы с родителями (законными

представителями) и специалистами СГМУП «Комбинат школьного питания» по

вопросам организации диетического питания ребенка, корректировка режима его

питания;

2.2. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию,

что обеспечение питанием обучающихся организуется с учетом предоставляемых по

инициативе родителей (законных представителей) сведений о состоянии здоровья

ребенка, в том числе об установлении,изменении, уточнении и (или) снятии

диагноза заболевания либо об изменении иных сведений о состоянии его здоровья;

2.3. запланировать проведение информационных компаний для родителей

(законных представителей) и учащихся по вопросам организации правильного

питания, толерантного отношения сверстников к детям, имеющим хронические

заболевания;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
2FE2CEB1492A9798090C96A7A6193980D02ABDE8
Владелец:
 Лемешева  Ирина Викторовна
Действителен: 01.12.2021 с по 01.03.2023

И.В. Лемешева